

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB - 12.08.2020 Meldungsnummer: HR01-1004955984

Kanton: ZH

Publizierende Stelle:

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung Stiftung Bob und Kathrin Gysin, Zürich

Stiftung Bob und Kathrin Gysin c/o Bob Gysin + Partner AG Ausstellungsstrasse 24 8005 Zürich

Stiftung Bob und Kathrin Gysin, in Zürich, CHE-293.355.957, c/o Bob Gysin + Partner AG, Ausstellungsstrasse 24, 8005 Zürich, Stiftung (Neueintragung). Urkundendatum: 12.06.2020. Zweck: Die Stiftung bezweckt, die Sammlung Gysin für die Nachwelt möglichst ungeschmälert zu erhalten, indem insbesondere 1. die Werke der Sammlung Gysin integral, mit Ausnahme der in Art. 3 Abs. 3 genannten Fälle, erhalten bleiben; 2. die Werke in geeigneten Räumen gelagert, fachgerecht aufbewahrt, aufbereitet und gepflegt werden; 3. die Werke inventarisiert werden; 4. die Werke zu Forschungszwecken aufbereitet werden; 5. die Werke an andere Institutionen sowie an Museen im In- und Ausland ausgeliehen werden; 6. die Werke der Sammlung Gysin in Einzel- oder Gruppenausstellungen im In- und Ausland gezeigt werden; 7. die in der Sammlung Gysin vertretenen Künstler in gebührender Weise gefördert werden. Dazu stehen die folgenden Möglichkeiten im Vordergrund; 1. Stipendien an junge und/oder verdiente Künstler ausgerichtet werden; 2. Förderpreise und/oder Anerkennungspreise vergeben werden; 3. Publikationen über die Werke und Stiftung herausgegeben werden. Die Stiftung arbeitet zur Erreichung der in Absatz 1 genannten Ziele mit ähnlich gelagerten Stiftungen zusammen. Die Stifter behalten sich ausdrücklich das Recht gemäss Art. 86a ZGB zur Änderung des Zweckes vor. Die Stiftung hat keinen Erwerbszweck und erstrebt keinen Gewinn. [Bemerkungen:] Es besteht ein Zweckänderungsvorbehalt gemäss Art. 86a ZGB. Eingetragene Personen: Gysin, Karl Eugen, genannt Bob, von Liestal, in Zürich, Präsident des Stiftungsrates, mit Einzelunterschrift; Schneider Gysin, Katharina Emma, von Liestal, in Zürich, Vizepräsidentin des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu

zweien; Giuliani, Marco, von Poschiavo, in Zürich, Mitglied des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien zusammen mit Kathrin Gysin; Honold Treuhand AG (CHE-101.313.494), in Zürich, Revisionsstelle.

Tagesregister-Nr. 30366 vom 07.08.2020

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Zürich